
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 2134 del 20/03/2018 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 20/03/2018 
N° Delibera: 30 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO DELL'AREA SO TTOSTANTE IL 
CIMITERO COMUNALE GIA' DESTINATO AD ISOLA ECOLOGICA  CON 
REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERA DEL COM MISSARIO 
AD ACTA N. 10 DEL 06.10.1999. 
 
 
 
 L'anno duemiladiciotto addi venti del mese di Marzo alle ore 11:15 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                            
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Dato atto che il Responsabile del Servizio finanziario e patrimonio, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ha espresso parere favorevole; 

 

 Vista la Delibera di G. C. n. 106 del 21/06/2010, con la quale veniva data in comodato 

d’uso alla Barano Multiservizi Srl, società interamente partecipata dal Comune, l’area 

sottostante il Cimitero comunale e destinata ad Isola ecologica; 

 

 Vista la precedente delibera del Commissario ad acta n. 10 del 06.10.1999, con la 

quale veniva approvato il Regolamento per la raccolta differenziata dei rifiuti ai sensi 

dell’art. 21 D.Lgs. n. 22 del 05.02.1997; 

 

 Visto il Regolamento di cui sopra, redatto in conformità del Piano regionale per lo 

smaltimento dei rifiuti in Campania, e composto da n. 12 articoli e dai seguenti elaborati: 

Relazione generale illustrativa, Inquadramento corografico, Planimetria territoriale, 

Planimetria particolareggiata, Relazione descrittiva dell’isola ecologica; 

 

 Vista la delibera di C.C. n. 2 del 24.03.2015, con la quale è stato affidato alla Barano 

Multiservizi Srl il servizio di spazzamento, diserbo, raccolta, trasporto e smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani, con contestuale approvazione del relativo Capitolato speciale; 

 

 Visto altresì il successivo contratto stipulato in data 28.04.2015 n. REP 78, registrato 

presso l’Agenzia delle Entrate di Ischia in data 05.05.2015 n. 427 serie IT; 

  

 Visto lo Statuto comunale; 

 

 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 Visti gli artt. 170, 172 e 174 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 Visto il D.Lgs. 118/2011; 

  

 Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

 

 Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente deliberato. 

   

2) Concedere in comodato d’uso gratuito alla Barano Multiservizi Srl, con sede legale in 

Barano d’Ischia (Na) 80070 alla via Corrado Buono n. 15, l’area sottostante il 



Cimitero comunale quale Isola ecologica destinata per le attività di cui alla Delibera 

di C.C. n. 2/2015 fino alla scadenza dell’affidamento previsto al 31.03.2020. 
 

3) Stabilire che la Barano Multiservizi Srl provveda ad effettuare i lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria necessari per il pieno utilizzo dell’area 

stessa, con spese a suo carico. 
 

4)  Dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 20/03/2018 al  4/04/2018 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione è divenuta esecutiva il //         
Non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 2135 del 20/03/2018 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


